2

[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Герб]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 09.12.2016                                                                                        № 1192-р
г. Ханты-Мансийск

О ведении реестра субъектов малого
и среднего предпринимательства –
получателей поддержки

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 24.07.2007        № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (с изменениями от 22.07.2008), постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2008 № 358                      «Об утверждении Положения о ведении реестров субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки и о требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования указанными реестрами», Уставом Ханты-Мансийского района:

1. Определить комитет экономической политики администрации района уполномоченным органом по формированию и ведению реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки (далее – Реестр).
2. Уполномоченному органу осуществлять ведение Реестра в порядке, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации, по форме согласно приложению.
3. Департаменту имущественных и земельных отношений администрации района рекомендовать администрациям сельских поселений руководствоваться настоящим распоряжением, представлять в комитет экономической политики администрации района ежеквартально до 5 числа месяца, следующего за кварталом, нарастающим итогом сведения о субъектах малого и среднего предпринимательства – получателях поддержки по утвержденной форме.
4. Управлению по информационным технологиям администрации района:
4.1. Совместно с комитетом экономической политики администрации района разработать автоматизированные рабочие места для ведения Реестра в электронном виде с соблюдением требований к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования реестрами.
4.2. Ежемесячно размещать сведения, содержащиеся в Реестре, на официальном сайте администрации района.
5. Признать утратившим силу распоряжение главы администрации Ханты-Мансийского района от 26.01.2009 № 22-р «О ведении реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки».
6. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Наш район» и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
7. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Ханты-Мансийского района, курирующего деятельность комитета экономической политики.

Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин

[bookmark: _GoBack]

Приложение
к распоряжению администрации
Ханты-Мансийского района
от 09.12.2016 № 1192 -р

[bookmark: P31]РЕЕСТР
субъектов малого и среднего
предпринимательства – получателей поддержки

АДМИНИСТРАЦИИ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

	N ре-
ест-
 ро-
 вой
запи-
 си,
дата
вклю-
чения
све-
дений
в ре-
естр
	 Осно-
 вание
  для
 вклю-
 чения
(исклю-
чения)
сведе-
 ний в
реестр
	  СВЕДЕНИЯ О СУБЪЕКТЕ МАЛОГО И
 СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА -
      ПОЛУЧАТЕЛЯ ПОДДЕРЖКИ
	     СВЕДЕНИЯ О
   ПРЕДОСТАВЛЕНИИ
      ПОДДЕРЖКИ
	Инфор-
мация о
 нару-
 шении
поряд-ка
   и
усло-вий
предо-став-
 ления
 под-
держки
 (если
 име-
ется),
 в том
числе о
 неце-
 левом
испо-льзо-вании
сре-дств
 под-
держки

	наиме-
нование
юриди-
ческого
 лица
  или
 фами-
 лия,
 имя и
отчес-
  тво
 (если
 име-
 ется)
индиви-
дуаль-
 ного
 пред-
 при-
 нима-
 теля
	почтовый
  адрес
 (место
 нахож-
 дения)
постоянно
 дейст-
 вующего
исполни-
тельного
 органа
 юриди-
 ческого
лица или
  место
 житель-
  ства
 индиви-
дуального
предпри-
нимателя
 - полу-
 чателя
поддержки
	основной
государ-
ственный
 регис-
 траци-
 онный
 номер
записи о
государ-
ственной
 регис-
 трации
 юриди-
ческого
  лица
 (ОГРН)
  или
индиви-
 дуаль-
  ного
 пред-
 прини-
 мателя
(ОГРНИП)
	иден-
 ти-
фика-
цион-
 ный
номер
 на-
лого-
пла-
тель-
щика
	вид
под-
дер-
жки
	форма
под-
дер-
 жки
	раз-
мер
под-
дер-
жки
	срок
ока-
зания
под-
дер-
 жки

	  1
	   2
	   3
	    4
	   5
	  6
	 7
	  8
	 9
	 10
	  11

I. Субъекты малого предпринимательства (за исключением микропредприятий)

II. Субъекты среднего предпринимательства

III. Микропредприятия

image1.png
7>
N |